Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO VI Nº 003 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2018 PAG - 00

SUMÁRIO

Extrato de Contrato..........................................................01 a 02

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-04.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo Mu-

nicipal de Assistência Social e a empresa RECICLE INFOR

LTDA-EPP. OBJETO: O fornecimento de equipamentos e mate-

riais de informática, de interesse desta Administração Pública.

BASE LEGAL: Lei nº8.666/ alterações. VALOR TOTAL: R$

1.511,00 (Um mil quinhentos e onze reais). PRAZO DE VI-

GÊNCIA: Até 31 de Julho de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.02 – Fundo Municipal de

Assistência Social, Função: 08 – Assistência, Subfunção: 122 –

Administração Geral, Programa: 0020 – Programa de Assistência

Social na Comunidade, Projeto Atividade: 2.068 – Manutenção

do Fundo da Assistência Social, Classificação Econômica:

3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. SIGNATÁRIA: Secretária

Municipal de Assistência Social, Sr.(a) Maria do Socorro de

Sousa Rios Portela, RG N° 0136821620007 e CPF N°

643.248.183-04, pela CONTRATANTE e o Sr. Gustavo Lopes

da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º

617.404.913-72, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 04 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-06.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo Mu-

nicipal de Assistência Social e a empresa RECICLE INFOR

LTDA-EPP. OBJETO: o fornecimento de equipamentos e mate-

riais de informática, de interesse desta Administração Pública.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TO-

TAL: 18.796,00 (dezoito mil setecentos e noventa e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de Julho de 2018. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.02 – Fundo

Municipal de Assistência Social, Função: 08 – Assistência, Sub-

função: 122 – Administração Geral, Programa: 0020 – Programa

de Assistência Social na Comunidade, Projeto Atividade: 2.068 –

Manutenção do Fundo da Assistência, Classificação Econômica:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes. SIGNA-

TÁRIA: Secretária Municipal de Assistência Social, Sr.ª Maria

do Socorro de Sousa Rios Portela RG N° 0136821620007 e CPF

N° 643.248.183-04,pela CONTRATANTE e o Sr. Gustavo Lo-

pes da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º

617.404.913-72, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 04 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-02.

PARTES:O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração e a empresa RECICLE INFOR

LTDA-EPP. OBJETO: o fornecimento de equipamentos e mate-

riais de informática, de interesse desta Administração Pública.

BASE LEGAL: Lei nº8.666/93 e suas alterações. VALOR TO-

TAL: de R$ 18.355,00 (Dezoito Mil, Trezentos e Cinquenta e

Cinco Reais) PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Julho de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 06.SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Unidade Orçamentária:

06.01 - Secretária Municipal de Administração, Função: 04 –

Administração, Subfunção: 122 – Administração, Programa:

0002 – Programa de Gestão Administrativa, Projeto Atividade:

2.016 – Manutenção e funcionamento da Secretária Municipal de

Administração. SIGNATÁRIOS: Antônio de França de Sousa,

Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1– e o

Srº Paulo Henrique da Silva, Secretário Municipal de Adminis-

tração, inscrito no CPF nº 332.426.153-87, e portador do RG nº.

022208342002-7, pela CONTRATANTE e o Sr. Gustavo Lopes

da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º

617.404.913-72, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 04 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-10.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração e a empresa RECICLE INFOR

LTDA-EPP. OBJETO: o fornecimento de equipamentos e mate-

riais de informática, de interesse desta Administração Pública.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TO-

TAL: R$ 42.282,00 (quarenta e dois mil duzentos e oitenta e dois

reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Julho de 2018. DO-

TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 06.01 –

Secretaria Municipal de Administração, Função: 04 – Adminis-

tração, Subfunção: 122 – Administração Geral, Programa: 0002

– Programa de gestão administrativa, Projeto Atividade: 2.016 –

Manutenção e funcionamento da Secretaria Municipal de Admi-

nistração, Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamen-

tos e Material Permanente. SIGNATÁRIOS: Antônio de França

de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG

0417351522011-1 – e o Srº Paulo Henrique da Silva, Secretário

Municipal de Administração, inscrito no CPF nº 332.426.153-87,

e portador do RG nº. 022208342002-7, pela CONTRATANTE e

o Sr. Gustavo Lopes da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GE-

JSP/MA, C.P.F. n.º 617.404.913-72, pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-07.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação e a empresa RECICLE INFOR LTDA –

EPP. OBJETO: fornecimento de equipamentos e materiais de

ANO VI  Nº 003 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 04  DE JANEIRO DE 2018 PAG - 00

informática, de interesse desta Administração Pública. BASE

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:

7.178,00 (sete mil, cento e setenta e oito reais), PRAZO DE VI-

GÊNCIA: até 31 de Julho de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.01 – Secretaria Municipal de

Educação, Função: 12 – Educação, Sub-Função: 122 –

Administração Geral, Programa: 0012 – Programa Educação para

a Transformação, Projeto Atividade: 2.029 – Manutenção da

Secretaria de Educação, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de

Educação, a Srª. Maria da Conceição Cunha Pereira RG N°

553032968 e CPF n° 100.212.723-87, pela CONTRATANTE e o

Srº  Gustavo Lopes da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GE-

JSP/MA, C.P.F. n.º 617.404.913-72, pela CONTRATADA. DA-

TA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-08.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação e a empresa RECICLE INFOR LTDA –

EPP. OBJETO: fornecimento de equipamentos e materiais de

informática, de interesse desta Administração Pública. BASE

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:

12.946,00 (doze mil, novecentos e quarenta e seis reais), PRAZO

DE VIGÊNCIA: até 31 de Julho de 2018. DOTAÇÃO ORÇA-

MENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.01 – Secretaria Munici-

pal de Educação, Função: 12 – Educação, Sub-Função: 122 –

Administração Geral, Programa: 0012 – Programa Educação para

a Transformação, Projeto Atividade: 2.029 – Manutenção da

Secretaria de Educação, Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 –

Equipamentos e Material Permanente. SIGNATÁRIA: Secretária

Municipal de Educação, a Srª. Maria da Conceição Cunha Pereira

RG N° 553032968 e CPF n° 100.212.723-87, pela CONTRA-

TANTE e o Srº Gustavo Lopes da Silva, R.G. n.º 020738732002-

7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º 617.404.913-72, pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-09.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e a empresa RECICLE INFOR

LTDA-EPP. OBJETO: o fornecimento de equipamentos e mate-

riais de informática, de interesse desta Administração Pública.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TO-

TAL: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). PRAZO DE

VIGÊNCIA: até 31 de Julho de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.01 – Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, Função: 18 – Gestão Ambiental, Subfunção:

122 – Administração Geral, Programa: 0002 – Programa de

Gestão Administrativo, Projeto Atividade: 2.073 – Manutenção e

funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente, Classificação

Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanen-

te. SIGNATÁRIOS: Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF

nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 – e o Secretário Mu-

nicipal de Meio Ambiente, o Srº Simão Cirineu Lima Reis, ins-

crito no CPF nº 137.983.913-00, e portador do RG nº.

037398892009-0, pela CONTRATANTE e o Sr. Gustavo Lopes

da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º

617.404.913-72, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 04 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-01.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria

Municipal de Planejamento e a empresa RECICLE INFOR

LTDA – EPP. OBJETO: fornecimento de equipamentos e

materiais de informática, de interesse desta Administração

Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VA-

LOR TOTAL: de R$ 8.097,00 (Oito mil e Noventa e Sete Re-

ais),PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Julho de 2018. DOTA-

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 05 – Secretária Municipal de

Planejamento, Unidade Orçamentária: 05.01 – Secretária Muni-

cipal de Planejamento, Função: 04 – Administração, Sub-Função:

122 – Administração Geral, Programa: 0002 – Programa de Ges-

tão Administrativa, Projeto Atividade: 2.011 – Manutenção e

funcionamento da Secretária Municipal, Classificação Econômi-

ca: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente. SIG-

NATÁRIOS: Antônio França de Sousa, Prefeito, CPF nº

706.981.803-30 e RG 0417351522011-1e o Srº Habniesley

Pereira de Carvalho, Secretário Municipal de Planejamento,

inscrito no CPF nº 053.129.754-35, e portador do RG nº.

0001232068990, pela CONTRATANTE e o Srº Gustavo Lopes

da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º

617.404.913-72, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 04 de janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-03.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo Mu-

nicipal de Saúde e a empresa RECICLE INFOR LTDA - EPP.

OBJETO: fornecimento de equipamentos e materiais de informá-

tica, de interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL:

Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 4.852,50

(quatro mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centa-

vos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de Julho de 2018. DO-

TAÇÃOORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.02 –

Fundo Municipal de Saúde – FMS, Função: 10 – Saúde, Subfun-

ção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa:

0022 – Programa de Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Ativida-

de: 2.047 – Manutenção das atividades do Fundo Municipal de

Saúde, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Materiais de

Consumo. SIGNATÁRIA: a Srª. Karenn Cynthia Santos e Silva

Borges, RG N° 0000928063978-4 SSP-MA E CPF N°

916.138.843-20, pela CONTRATANTE e o Sr. Gustavo Lopes

da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º

617.404.913-72, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 04 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180104-994/2017-05.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo Mu-

nicipal de Saúde e a empresa RECICLE INFOR LTDA - EPP.

OBJETO: fornecimento de equipamentos e materiais de informá-

tica, de interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL:

Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$

17.846,00 (dezessete mil, oitocentos e quarenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de Julho de 2018. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. Unidade Orçamentária 10.02 – Fundo Mu-

nicipal de Saúde – FMS, Função: 10 – Saúde, Subfunção: 302 –

Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Pro-

grama de Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.047 –

Manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde, Clas-

sificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material

Permanente. SIGNATÁRIOS: a Srª. Karenn Cynthia Santos e

Silva Borges, RG N° 0000928063978-4 SSP-MA E CPF N°

916.138.843-20, pela CONTRATANTE e o Sr. Gustavo Lopes

da Silva, R.G. n.º 020738732002-7 GEJSP/MA, C.P.F. n.º

617.404.913-72, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 04 de Janeiro de 2018.

PEDREIRAS-MA, 04 DE JANEIRO DE 2018.